
 
 

Excmo. Ayuntamiento 
Antequera 

 
ACTA 

 

 

En Antequera, en el Edificio de San Luis, sito en C/ Infante Don Fernando esquina C/ 
Cantareros,  en su segunda planta, sala de reuniones y formación,  siendo las 10:30 del día 
15 de febrero de 2021, se reúne el tribunal para la selección de 6 técnicos/as de Orientación 
Profesional y 1 personal administrativo de apoyo a la unidad de orientación, en cumplimiento 
de lo aprobado por la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente de 12 de 
febrero de 2021, punto 2 de Aprobación de la Relación Definitiva de aspirantes admitidos/as 
y excluidos/as, nombramiento del Tribunal Calificador e Indicación de la hora, fecha y lugar 
de constitución del tribunal para la valoración de los méritos presentados. 
 
Asisten: 
 

Rafael Aragón Lozano  Presidente 
 

Verania Casaus Torres  Vocal 
 

Encarnación Ortiz García  Vocal 
 

Iluminado Molina Ruz   Vocal 
 

María Gema Inglada Muñoz  Vocal 
 

 Pablo Ramos de Bustos  Secretario. 
 
Asisten sin ser parte del tribunal, con voz pero sin voto. 
 

 Rafael Morente Díaz   Técnico Asesor Especialista 
 
En el transcurso de la reunión, D. Rafael Morente Díaz informa de todo el proceso de 
aprobación de bases, publicación de las mismas,  recogida, examen y clasificación de 
solicitudes, trabajos de prebaremación, y demás detalles previos al inicio del trabajo del 
tribunal calificador. 
 
Se dan cuenta de detalles genéricos de la convocatoria, que fuera aprobada en resolución 
de 27 de diciembre de 2020, efectos 28 de diciembre, con inicio del proyecto, que tiene que 
estar surtido del personal seleccionado en funcionamiento el 4 de marzo de 2021, para lo 
cual el personal debe estar seleccionado y validado por la Junta de Andalucía. 
 
En desarrollo de la reunión, se adoptan los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: Se da por constituida la formación de tribunal con los miembros arriba 
presentes. 
 
SEGUNDO: Se incluye en las listas de admitidos que se reproducen a continuación solicitud 
de D. Roberto Pablo Pérez Robles, con DNI ***8228**, que fue presentada en periodo de 
subsanación el 04 de febrero de 2021 y nº de registro de entrada 2365 en el que aporta 
Informe de vida laboral requerido, pero que por problemas del sistema informático no llegó a 
su destino en el momento de la elaboración  del listado definitivo de admitidos y excluidos. 
 
TERCERO: Una vez baremado los méritos por el tribunal calificador, se relaciona los  
aspirantes admitidos y excluidos con la puntuación obtenida para proceder a la fase de 
entrevista según los siguientes listados 
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Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo 

 

Relación de aspirantes para personal Técnicos de Orientación Profesional para el 
Empleo según baremación de méritos: 
 

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

EX
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MAX.      
14 ptos. 

MAX.        
5 ptos. 

TOTAL 
PUNTOS 

TOTAL 
PUNTOS 

AGUILERA HERRERA, ENRIQUETA ***0513**  14,00 5,00  19,00   
ÁLVAREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO ***4722** 9,10 4,70 13,80  
AMAYA REBOLA, MÓNICA ***0589** 8,06 5,00 13,06 13,06 
AZUAGA AZUAGA, MARÍA VICTORIA  ***9067** 10,68 4,40 15,08   
BARRERA TORO, LEONARDO DE BORJA ***3091** 7,89 5,00 12,89  

BENÍTEZ FLORES, CRISTINA ***4132** 1,18 5,00 6,18   
CAMACHO SILES, ROSA MARÍA ***2995** 11,14 3,20 14,34   
CONTRERAS CANO, JORGE ***6783** 0,76 5,00 5,76   
CUADRADO SERRÁN, ROSALÍA MARÍA ***1014** 14,00 5,00 19,00 19,00 
DELGADO NÚÑEZ, ISABEL MARÍA ***5679** 14,00 5,00 19,00   
ESPINOSA DE LOS MONTEROS PÉREZ, FRANCISCO 
JAVIER ***2375** 11,82 5,00 16,82  
GALLARDO LINARES, FEDERICO ***7054** 0,00 5,00 5,00  
GALLARDO VAZ, MANUELA DE LA CINTA  ***8624** 0,62 5,00 5,62 5,62 
GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385** 4,95 5,00 9,95   
GARCÍA ORDÓÑEZ, SANDRA MARÍA ***5990** 8,36 5,00 13,36   
GARCÍA PEREA, MARÍA LUCÍA ***9785** 10,47 5,00 15,47   
GARCÍA POZO, GLORIA REMEDIOS ***2764** 12,35 5,00 17,35 17,35 
GÓMEZ MÁRQUEZ, FERNANDO ***0602** 4,44 4,90 9,34 9,34 
GÓMEZ RIVERA, SALVADOR MANUEL ***2104** 2,04 4,20 6,24   
GÓMEZ RUEDA, RAFAEL LUCAS  ***2101** 2,36 5,00 7,36 7,36 
GONZÁLEZ PACHÓN, SONIA  ***7969** 8,81 5,00 13,81 13,81  
GUERRERO RUIZ, MÓNICA ***1129** 2,40 4,90 7,30 7,30 
HERRERA BERDÚN, MIGUEL ÁNGEL ***1112** 9,78 5,00 14,78 14,78 
INZA SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ ***9078** 4,58 5,00 9,58 9,58 
JIMÉNEZ CARRASCO, MARÍA TERESA ***9223** 7,49 3,20 10,69   
LIMÓN PINO, FRANCISCO JOSÉ ***4234** 9,47 5,00 14,47   
LLORIS AMOR, ANTONIO ***4512** 7,03 5,00 12,03 12,03 
LÓPEZ GONZÁLEZ, ANGELINA ***7609** 8,25 5,00 13,25 13,25 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
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  MAX.      
14 ptos. 

MAX.        
5 ptos. 

TOTAL 
PUNTOS 

TOTAL 
PUNTOS 

LORENZO TAPIA, JESÚS IGNACIO ***6560** 8,58 5,00 13,58   
LOZANO FERNÁNDEZ, ALICIA ***2702** 4,63 5,00 9,63   
LUQUE BONILLA, MARÍA DEL CARMEN ***2806** 2,31 5,00 7,31 7,31 
MACÍAS APARICIO, MERCEDES ***6868** 2,38 5,00 7,38 7,38 
MACÍAS MARTÍNEZ, ANTONIO FRANCISCO ***7197** 7,77 5,00 12,77   
MARTÍN DE CÓRDOBA, SUSANA BELÉN  ***8402** 6,78 5,00 11,78   
MARTÍNEZ GALVACHE, ESTHER ***7490** 3,64 4,00 7,64   
MERELLO TERRY, ALFONSO MARÏA ***8764** 2,57 2,60 5,17 5,17 
MUÑOZ MUÑOZ, ANDRÉS ***9763** 1,53 5,00 6,53 6,53 
NIETO LINERO, MARÍA CRUZ  ***3631** 5.04 5,00 10,04 10,04 
NÚÑEZ MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***9802** 14,00 5,00 19  
OLIVA CARRASCO, LIDIA CRISTINA  ***4313** 6,76 5,00 11,76 11,76 
ORTEGA RUIZ, MARÍA VICTORIA  ***5779** 0,52 5,00 5,52 5,52 
PALOMINO GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN ***1590** 2,94 5,00 7,94  
PALOMINO PÉREZ, MARÍA JOSEFA ***8754** 4,84 5,00 9,84  
PEDREGOSA FERNÁNDEZ, AURORA PAULINA ***3190** 14,00 5,00 19,00  
PÉREZ ROBLES, ROBERTO PABLO **8228** 1,51 5,00 6,51 6,51 
POLO ARLANDI, MÓNICA ***2251** 6,13 5,00 11,13  
REMESAL JIMÉNEZ, ANTONIA MARÍA ***1789** 2,68 4,70 7,38  
RAMÍREZ MELERO, EVA GLORIA ***1983** 4,41 5,00 9,41 9,41 
RODRÍGUEZ RUIZ, SARA ***1611** 2,35 5,00 7,35 7,35 
ROMERO LÓPEZ, ENCARNACIÓN ***7809** 8,31 5,00 13,31 13,31 
RUIZ DÍAZ, CARMEN MARÍA ***2798** 14,00 5,00 19,00 19,00 
RUIZ MAIREN, MARÍA INMACULADA ***6706** 5,17 5,00 10,17  
SERRANO GUTIÉRREZ, MARÍA VICTORIA ***4129** 3,77 5,00 8,77  
VÁZQUEZ DE TORO, MARÍA JOSÉ ***7494** 0,90 5,00 5,90 5,90 
VEGAS NAVAS, ESTHER MARÍA ***2798** 2,82 5,00 7,82   
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EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
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MAX.      
14 ptos. 

MAX.       
5 ptos. 

TOTAL 
PUNTOS 

TOTAL 
PUNTOS 

ALCONCHEL DELGADO, MARÍA  ***8777** 0,88 1,00 1,88   
CASAUS JIMÉNEZ, LAURA ***4786** 0,52 3.40 3,92   
GALA CRIADO, VICTORIANO LUIS ***9095** 0,52 4,00 4,52   
LARA LORENZO, ASUNCIÓN  ***2512** 0,52 4,10 4,62 4,62  
MORENO LUNA, MARINA ***2738** 0,44 3,60 4,04   

ORTIZ CAÑETE, FELISA   ***7819** 0,52 3,70 4,22 4,22 
PIRRETAS FAUS, BERTA ***2766** 1,48 3,50 4,98   

 
 
 
CAUSA DE EXCLUSIÓN: PUNTUACIÓN INFERIOR A 5 PUNTOS. 
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Personal Apoyo Administrativo de Orientación Profesional para el Empleo 

 

Relación provisional de candidatos para personal Apoyo Administrativo de 
Orientación Profesional para el Empleo según baremación  de méritos: 

 

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTAS 

 

NOMBREY APELLIDOS DNI 

EX
PE

RI
EN

CI
A 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 

FO
RM

AC
IÓ

N
 

CO
M
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EM

EN
TA
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A  

TOTAL PUNTOS 

MAX. 14 
ptos. 

MAX. 5 
ptos. 

ARANDA SIERRAS, INES MARÍA ***3122** 5,50 5,00 10,50 

CUESTA MÉRIDA, MARÍA DEL MAR ***0829** 3,68 2,30 5,98 

GÁLVEZ GÁLVEZ, MARÍA DEL CARMEN ***2817** 
10,16 0,00 10,16 

MARTÍN AGUILAR, DIEGO ***2797** 9,56 2,40 11,96 

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 
9,17 0,00 9,17 

VALLE GORDILLO, LOURDES ***3396** 
3,12 2,30 5,42 

VEGA ZAFRA, YOLANDA ***5729** 2,96 5,00 7,96 

 

 

EXCLUIDOS/AS 

NOMBREY APELLIDOS DNI 

EX
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TOTAL PUNTOS 

MAX.        
14 ptos. 

MAX.      
5 ptos. 

BRAVO RODRÍGUEZ, ISABEL ***2392** 0,08 2,80 2,88 

CAMARENA ZURITA, JUAN PABLO ***1011** 0,12 2,80 2,92 

CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644** 1,04 2,80 3,84 
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NOMBREY APELLIDOS DNI 
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TOTAL PUNTOS 

  MAX.       
14 ptos. 

MAX.      
5 ptos.  

DÍAZ CASTELLANO, MARÍA SORAYA ***3249** 0,00 1,50 1,50 

DURÁN MONTALBÁN, NOELIA ***3234** 0,00 0,00 0,00 

FERNÁNDEZ LENDINEZ, ESPERANZA 
MACARENA 

***8101** 0,00 2,20 2,20 

FERNÁNDEZ SABARIEGO, EVA MARÍA ***5617** 0,00 3,40 3,40 

FERNÁNDEZ VERA, SILVIA ***4804** 
0,24 3,80 4,04 

GARCEL CAÑERO, LIDIA ***2931** 
0,00 1,70 1,70 

GRANADOS DELGADO, JESÚS ***5111** 
0,24 1,70 1,94 

HARO HARO, MARÍA DEL CARMEN ***0627** 
0,00 0,90 0,90 

JIMÉNEZ CUADRA, ALMUDENA ***6956** 
0,00 3,50 3,50 

JURADO GÓMEZ, JOSEFA ***3922** 
0,40 1,00 1,40 

JURADO PUENTES, JOSÉ ANTONIO ***1644** 
0,64 2,10 2,74 

MAILLO RUIZ, Mª REYES ***8483** 
0,40 0,80 1,20 

MARTÍNEZ MUÑOZ, JOSÉ ***3763** 
0,00 2,5 2,5 

MELÉNDEZ MELÉNDEZ, Mª DOLORES ***9782** 
0,00 0,20 0,20 

MORALES RUIZ, SILVIA ***4821** 
0,48 1,80 2,28 

MORENO SALAZAR, VANESSA ***4633** 
0,12 1,20 1,32 

MORENTE CARMONA, CARMEN ROSA ***3164** 
0,00 1,50 1,50 

NIETO LINERO, MARÍA CRUZ ***3631** 
0,12 4,70 4,82 

PARRA GONZÁLEZ, MARÍA ***9971** 0,00 1,60 1,60 

PELAYO GARCÍA, RITA MARÍA ***4384** 
0,00 3,40 3,40 

PÉREZ ROMERO, Mª CARMEN ***6751** 
0,48 2,20 2,68 

POSTIGO JURADO, DESIREE ***2641** 
0,96 0,80 1,76 

ROJO RUIZ, FABIOL ***0856** 0,60 1,20 1,80 
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Excmo. Ayuntamiento 
Antequera 

 

NOMBREY APELLIDOS DNI 

EX
PE

RI
EN

CI
A 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 

FO
RM

AC
IÓ

N
 

CO
M

PL
EM

EN
TA

RI
A
 

 
TOTAL PUNTOS 

  MAX.       
14 ptos. 

MAX.      
5 ptos.  

SANZ REY, FERNANDO ***1269** 
0,52 3,20 3,72 

SEVILLA  AGUILERA, MARÍA DE LA LUZ ***0839** 
0,00 0,30 0,30 

TORRES PÉREZ, GRACIA MARTINA ***3844** 
0,00 1,00 1,00 

TORTOSA PÉREZ, Mª ISABEL ***3628** 
0,00 1,00 1,00 

TRUJILLO GÁMEZ, Mª DEL CARMEN ***8791** 
0,24 0,80 1,04 

VILLODRES CRUZ, ISABEL MARÍA ***7006** 
0,48 0,60 1,08 

 

  

CAUSA DE EXCLUSIÓN: PUNTUACIÓN INFERIOR A 5 PUNTOS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUARTO: Conforme a lo establecido en el punto octavo de las Bases Generales del 
Proceso de Selección se aprueban el calendario y horario de las entrevistas personales que 
tendrán lugar en la 2ª planta del edificio San Luis, Ayuntamiento de Antequera, en calle 
Infante Don Fernando 90, según el siguiente orden y calendario de citación.  
 
QUINTO: Se acuerda solicitar a los asistentes que acudan a dicha entrevista provistos/as de 
la documentación original de lo acreditado y aportado en la solicitud y del DNI. 
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DIA: MARTES 16 DE FEBRERO 

Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hora citación 
 

Apellidos y Nombre 
 

 

DNI 

 
9:00 h. 

. 

AGUILERA HERRERA, ENRIQUETA ***0513** 
ÁLVAREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO ***4722** 
AMAYA REBOLA, MÓNICA ***0589** 

 
 

9:30 h. 
 

 

AZUAGA AZUAGA, MARÍA VICTORIA  ***9067** 
BARRERA TORO, LEONARDO DE BORJA ***3091** 

BENÍTEZ FLORES, CRISTINA ***4132** 

 
10:30 h 

 

CAMACHO SILES, ROSA MARÍA ***2995** 
CONTRERAS CANO, JORGE ***6783** 
CUADRADO SERRÁN, ROSALÍA MARÍA ***1014** 

11:00 h. 
 

DELGADO NÚÑEZ, ISABEL MARÍA ***5679** 
ESPINOSA DE LOS MONTEROS PÉREZ, FRANCISCO JAVIER ***2375** 
GALLARDO LINARES, FEDERICO ***7054** 

 
11:30 h. 

 

GALLARDO VAZ, MANUELA DE LA CINTA  ***8624** 
GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385** 
GARCÍA ORDÓÑEZ, SANDRA MARÍA ***5990** 

12:00 h. 

GARCÍA PEREA, MARÍA LUCÍA ***9785** 
GARCÍA POZO, GLORIA REMEDIOS ***2764** 
GÓMEZ MÁRQUEZ, FERNANDO ***0602** 

 
12:30 h. 

 

GÓMEZ RIVERA, SALVADOR MANUEL ***2104** 
GÓMEZ RUEDA, RAFAEL LUCAS  ***2101** 
GONZÁLEZ PACHÓN, SONIA  ***7969** 

 
13:00 h. 

 

GUERRERO RUIZ, MÓNICA ***1129** 
HERRERA BERDÚN, MIGUEL ÁNGEL ***1112** 
INZA SÁNCHEZ, MARÍA JOSÉ ***9078** 

13:30 h. 

JIMÉNEZ CARRASCO, MARÍA TERESA ***9223** 
LIMÓN PINO, FRANCISCO JOSÉ ***4234** 
LLORIS AMOR, ANTONIO ***4512** 

14:00 h. 

LÓPEZ GONZÁLEZ, ANGELINA ***7609** 
LORENZO TAPIA, JESÚS IGNACIO ***6560** 
LOZANO FERNÁNDEZ, ALICIA ***2702** 

14:30 h. 
LUQUE BONILLA, MARÍA DEL CARMEN ***2806** 
MACÍAS APARICIO, MERCEDES ***6868** 
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Antequera 

 
DIA: MIÉRCOLES 17 DE FEBRERO 

Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Hora citación 
 

Apellidos y Nombre 
 

 

DNI 

 
9:00 h. 

. 

MACÍAS MARTÍNEZ, ANTONIO FRANCISCO ***7197** 
MARTÍN DE CÓRDOBA, SUSANA BELÉN  ***8402** 
MARTÍNEZ GALVACHE, ESTHER ***7490** 

 
9:30 h. 

 

MERELLO TERRY, ALFONSO MARÏA ***8764** 
MUÑOZ MUÑOZ, ANDRÉS ***9763** 
NIETO LINERO, MARÍA CRUZ  ***3631** 

 
10:30 h 

 

NÚÑEZ MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***9802** 
OLIVA CARRASCO, LIDIA CRISTINA  ***4313** 
ORTEGA RUIZ, MARÍA VICTORIA  ***5779** 

11:00 h. 
 

PALOMINO GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN ***1590** 
PALOMINO PÉREZ, MARÍA JOSEFA ***8754** 
PEDREGOSA FERNÁNDEZ, AURORA PAULINA ***3190** 

 
11:30 h. 

 

PËREZ ROBLES, ROBERTO PABLO ***8228** 
POLO ARLANDI, MÓNICA ***2251** 
REMESAL JIMÉNEZ, ANTONIA MARÍA ***1789** 

12:00 h. 

RAMÍREZ MELERO, EVA GLORIA ***1983** 
RODRÍGUEZ RUIZ, SARA ***1611** 
ROMERO LÓPEZ, ENCARNACIÓN ***7809** 

 
12:30 h. 

 

RUIZ DÍAZ, CARMEN MARÍA ***2798** 
RUIZ MAIREN, MARÍA INMACULADA ***6706** 
SERRANO GUTIÉRREZ, MARÍA VICTORIA ***4129** 

13:00 h. 
VÁZQUEZ DE TORO, MARÍA JOSÉ ***7494** 
VEGAS NAVAS, ESTHER MARÍA ***2798** 

Hora citación 
 

Apellidos y Nombre 
 

DNI 

 
13:30 h. 

 

ARANDA SIERRAS, INES MARÍA ***3122** 

CUESTA MÉRIDA, MARÍA DEL MAR ***0829** 
GÁLVEZ GÁLVEZ, MARÍA DEL CARMEN ***2817** 

14:00 h. 

MARTÍN AGUILAR, DIEGO ***2797** 

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 
VALLE GORDILLO, LOURDES ***3396** 

14:30 h. VEGA ZAFRA, YOLANDA ***5729** 
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Excmo. Ayuntamiento 
Antequera 

 
SEXTO: Ordenar la publicación de acuerdos recogidos en el presente acta en los lugares 
establecidos al efecto en las bases, en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Corporación y en el tablón de edicto municipal 
 
Y para que conste, a los efectos oportunos, siendo las 13:00 horas, los miembros del 
tribunal asistentes firman la presente acta en el lugar y modo indicado en la convocatoria.  
 

Antequera, a la fecha de la firma digital. 
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